



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	5.661.197,04	2.458.333,36	2.458.333,36	1.887.065,68	1.887.065,68	2.028.394,28
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	94.500,00
SUBTOTAL	5.661.197,04	2.508.333,36	2.508.333,36	1.887.065,68	1.887.065,68	2.122.894,28
(-) DEDUÇÕES	1.025.486,07	448.333,28	448.333,28	341.828,69	341.828,69	351.069,75
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	46.119,51	39.999,96	39.999,96	15.373,17	15.373,17	29.397,20
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	979.366,56	408.333,32	408.333,32	326.455,52	326.455,52	321.672,55
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	4.635.710,97	2.060.000,08	2.060.000,08	1.545.236,99	1.545.236,99	1.771.824,53

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	5.661.200,00	1.887.066,67	1.887.066,67	1.491.787,88	1.491.787,88	1.344.992,98	1.344.992,98	1.247.833,55
(-) Juros e Encargos da Dívida	3.000,00	1.000,00	1.000,00	1.825,66	1.825,66	1.825,66	1.825,66	193,34
SUBTOTAL	5.658.200,00	1.886.066,67	1.886.066,67	1.489.962,22	1.489.962,22	1.343.167,32	1.343.167,32	1.247.640,21
DESPESAS DE CAPITAL	749.700,00	249.900,00	249.900,00	113.286,80	113.286,80	93.175,00	93.175,00	82.583,21
Amortização de Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	6.407.900,00	2.135.966,67	2.135.966,67	1.603.249,02	1.603.249,02	1.436.342,32	1.436.342,32	1.330.223,42
RESULTADO	-5.428.533,44	-1.727.633,35	-1.727.633,35	-1.276.793,50	-1.276.793,50	-1.109.886,80	-1.109.886,80	-1.008.550,87
RESULTADO	-1.772.189,03	-75.966,59	-75.966,59	-58.012,03	-58.012,03	108.894,67	108.894,67	441.601,11

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	485.152,00	485.152,00	724.965,62	239.813,62	239.813,62
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	0,00	80.097,98	80.097,98	80.097,98
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II - Dívida Consolidada Líquida	-485.152,00	-485.152,00	-805.063,60	-319.911,60	-319.911,60
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-485.152,00	-485.152,00	-805.063,60	-319.911,60	-319.911,60